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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Amager Lilleskole
	Dato: 1. februar 2024
	undefined: Eleverne har udfyldt spørgerammen fra UVM (bh.kl-3.klasse samt 4.-9.klasse)

	undefined_2: Resultaterne er fremlagt for skolens ansatte samt elevrådet for at udpege fokusområder til handleplan.
	undefined_3: Resultaterne er fremlagt i samlet form og gennemgået i dialog i plenum i elevråd og personalegruppe.
Resultaterne er dernæst gennemgået i klasserne for yderligere perspektivering, forslag til initiativer og med opfordring til individuel dialog efter behov.
	Her gør vi det godt: Yngste klasser:
Eleverne er overordnet glade for skolen og deres klasser (spg 1-2)

Hvis der opstår en følelse af at være alene (spg 3), primært hvis noget er svært i pauserne, så er de voksne gode til at hjælpe. Elevere er gode til at løse problemer i pauser og undervisning.

Eleverne kan godt lide pauserne og de kan godt lide deres lærere. Der er stor tillid mellem eleverne og mellem elever og lærere (spg 4-5, 8-12)

Larm er ikke et udbredt problem og klasserne er rare at være i (spg 18-19)

Ældre klasser:
Eleverne er overordnet glade for skolen, deres klasser, venner, samarbejde, koncentration, problemløsning mm (spg 1-8)

Eleverne føler sig trygge, men også generelt som større børn/unge mennesker nervøse for at blive til grin - de vil gerne øve "mod" (spg 12-15)

Eleverne oplever oftest at lykkes og at lære på måder, der virker godt - kan den oplevelse styrkes hos flere? (spg 26-27)

Mange elever oplever, at de selv og lærerne synes om deres fremskridt, at de klarer sig godt (spg 28-30) - kan den oplevelse styrkes hos flere? 






	Her oplever vi udfordringer: Yngste klasser: 
Eleverne kan sommetider få ondt i maven/hovedet når noget er svært eller timen føles lang. (spg 6-7)

Man kan blive drillet eller generelt være nervøs for at blive grinet af (spg 13-14). Drillerier kan ske i pauserne, hvor eleverne oplever at få hjælp af kammerater og voksne. De oplever ikke at blive grinet af, men kan være nervøse for det. 

Eleverne oplever ikke en høj grad af indflydelse på undervisningen (spg 15), men svarer dog både at timerne er kedelige og at de synes, at de laver noget spændende (spg 16-17) Det vil de gerne arbejde videre med.

Toiletterne kan være mere rene (spg 20)

Ældre klasser:
Vi skal tale mere om hvad der kan ligge bag ensomhed, mave- og hovedpine i klasserne (spg 9-11) - hvordan kan vi passe på os selv og hinanden.

Eleverne oplever ikke en høj grad af medbestemmelse - klassene/Udhuset skal tale sammen om muligheder, ansvar og initiativ. (spg 16, 19-22)

Eleverne oplever at lærerne "en gang i mellem møder præcist" - videre dialog herom. (spg 23)

Uro kan stoppes hurtigere af lærere og elever i fællesskab (spg 17-18), dog kan eleverne oftest høre læreren og andre elever (spg 24-25)




	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Ønsker, yngste klasser:
Legesky, at invitere ind i leg, svært ved "nej til leg" i klubtid
Medbestemmelse (nævner dansk, billedkunst, kor, naturfag og idræt som gode eksempler)
Regler for legeaftaler privat (ikke invitere mindre grupper)
Legepatruljer
Klubtid: der leges og svines på toiletterne

Feedback, ældre klasser: 
Kan lide emner, projekter, at skabe plancher, film o.lign., gruppearbejde,

	undefined_4: Efter dialog i klasserne og opfølgning i SAU gennemgik vi handlingsplanen med elevrådet, så vi er enige om fokuspunkter, indsatser, ansvar og tidsperspektiver 
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	Text1: Den gode pause
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	Text5: 
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